
الصدارة في تقدیم خدمة طبیة متكاملة متمیزة تواكب التقدم الطبي العالمي

تقدیم رعایة طبیة متمیزة وامنة ذات جودة عالیة وبكلفة مقبولة للجمیع مع الالتزام بالتطویر والتحسین المستمر
والاستخدام الامثل للموارد من خلال الكوادر الطبیة المؤھلة والتقنیات الحدیثة بھدف المساھمة في رفع مستوى الرعایة

الصحیة في الاردن.

) لتقدیم الرعایة الطبیة لمنتسبي القوات المسلحة الاردنیھ وكافة الاجھزة1941أنشئت الخدمات الطبیة الملكیة في عام (
) بالتوسع في انشاء المستشفیات والمراكز الطبیة والتوسع في1963الامنیة وحیث شھدت تطورا ملحوظا في بدایة عام (

كافة الاختصاصات الطبیة الفرعیة ودخول الاجھزة الطبیة الحدیثة

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  الخدمات الطبیة الملكیة0802الفصل :

تقدیم الوقایة والخدمة الصحیة لكافة منتسبي القوات المسلحة الاردنیة.
تقدیم الوقایة والخدمة الصحیة للمدنیین في المناطق التي لا تتوفر فیھا مستشفیات وزارة الصحة.

تقدیم الوقایة والخدمة الصحیة من خلال قوات حفظ السلام الدولیة.
تقدیم الخدمات الصحیة المتخصصة للاشقاء العرب.

انشاء المؤسسات والمعاھد الصحیة التعلیمیة والتدریبیة والاشراف علیھا.

انشاء المؤسسات الصحیة التي تعنى بصحة المواطن مع التركیز على التدریب المستمر والتمیز في المجال الطبي مع مواكبة التطور
المتسارع في ھذا المجال محلیا واقلیمیا وعالمیا.

عدم كفایة المخصصات المالیة بالرغم من النمو في الموازنة.
كلفة مالیة عالیة لقاء خدمة طبیة متمیزة مقارنة مع باقي المؤسسات الطبیة.

مضي مدة طویلة على انشاء البنیة التحتیة للمنشآت والاجھزة مما یتطلب مبالغ طائلة  لصیانتھا واستبدالھا.
ارتفاع اسعار العلاجات والمستھلكات الطبیة سنویا.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-
-

-

-
-
-
-
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 - تحسين جودة الخدمات الطبية 1
وضمان استمراريتھا وفقا للمعايير

العالمية

 معدل ممرض لكل طبيب
 اعداد المشمولين بالتأمين الصحي

1
2

2007
2007

1:3.2
1520000

1:3.2
1559000

1:2.5
2300000

1:2.6
2400000

1:2.3
1600000

1:2.7
2500000

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  الخدمات الطبية الملكية0802الفصل :

1
2
3
4

عدد المستشفيات
عدد المراكز الطبية
عدد عيادات الاسنان

عدد الاسرة في المستشفيات

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

11 
7 

100 
2131 

11 
8 

130 
2129 

11 
9 

150 
2129 

14 
14 

207 
2939 

14 
14 

220 
3476 

20152016201720182019

1:2.4
1966000

تقييم ذاتي 
اولي

2018

2111

2211
3111
3112
3113
3122

  الرواتب والأجور والعلاوات

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

  اصول ثابتة اخرى

  مخزونات

188,500,000 

0 

25,950,000 

11,800,000 

3,000,000 

7,750,000 

188,500,000 

0 

15,950,000 

11,800,000 

3,000,000 

7,750,000 

198,000,000 

0 

16,700,000 

5,500,000 

2,000,000 

7,000,000 

209,500,000 

0 

41,000,000 

4,500,000 

2,000,000 

7,500,000 

216,000,000 

0 

71,000,000 

4,500,000 

2,000,000 

8,500,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
مجموع النفقات الجارية    216,000,000 209,500,000 198,000,000 188,500,000 188,500,000

بالدينار )( 

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    48,500,000 38,500,000 31,200,000 55,000,000 86,000,000
  خزينة     86,000,000 55,000,000 31,200,000 38,500,000 48,500,000

2018الوصـــــــــف 20182020 20192021

بالألف دينار)   )

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    302,000,000 264,500,000 229,200,000 227,000,000 237,000,000

فعلي
2017

178,000,000 

750,000 

18,433,249 

21,200,000 

1,700,000 

7,170,000 

178,000,000 

49,253,249 

49,253,249 

227,253,249 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدر اعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل   0802 -الخدمات الطبیة الملكیة  للسنوات 2021 - 2017

مقدر اعادة تقدير مقدر تأشيري
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1201
1210

  الإدارة والخدمات المساندة
  الرعاية الصحية الثانوية

 31,200,000المجموع    

1,000,000 
30,200,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

198,000,000 

198,000,000 
0 

229,200,000 

199,000,000 
30,200,000 

 -  الخدمات الطبية الملكية0802موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام
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یخدم ھذا البرنامج كافة برامج الخدمات الطبیة من دفع الرواتب وشراء العلاجات والمستھلكات الطبیة اللازمة لادامة العمل في المركز والمستشفیات وتقدیم الدعم
والخدمات لاداریة والمالیة المساندة لتحقیق الاھداف الاستراتیجیة المرسومة.

 برنامج الإدارة والخدمات المساندة1201

درجة رضا المراجعین 12007%80%70%78.5 %78.2 %78 %76

 188,500,000 188,500,000 198,000,000 209,500,000 216,000,000  الخدمات الإداریة والمساندة601

  تحدیث وتطویر الابنیة003 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 188,500,000 188,500,000 198,000,000 209,500,000 216,000,000    النفقات الجــاریة

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000    النفقات الرأسمــالیة

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000البرنامج / خـــزینة    
 189,500,000 189,500,000 199,000,000 210,500,000 217,000,000مجمــوع البرنامج    

 -  الخدمات الطبية الملكية موزعة حسب البرنامج 0802  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

 تحسین جودة الخدمات الطبیة وضمان استمراریتھا وفقا للمعاییر العالمیة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة الدائرة المالیة1
- مدیریة القوى البشریة والعملیات والتدریب2
- مدیریة المستودعات الطبیة3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- المشاركة في اعداد مشروع الموازنة السنوي للخدمات الطبیة1
- الاشراف والتنظیم لورشات العمل والندوات الطبیة المتخصصة2
- اعداد الاعمال الاداریة والمالیة والاحصائیة لمتخذي القرار في الخدمات الطبیة الملكیة3

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ینفذ البرنامج من خلال الكادر الوظیفي للخدمات الطبیة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

178,000,000 

1,000,000 

فعلي

178,000,000 

1,000,000 

1,000,000 
179,000,000 

2017

%77

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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یھدف البرنامج الى الاشراف على الخدمات الصحیة المقدمة من خلال مستشفیات الخدمات الطبیة المنتشرة في المحافظات المختلفة وحصول بعضھا على الاعتمادیة
العالمیة وتحسین خدمات الاسعاف والطوارئ وحوسبة العمل بكافة المجالات المتعلقة بصحة المریض داخل كل مستشفى.

 برنامج الرعاية الصحية الثانوية1210

 نسبة طبیب لكل سریر
 نسبة الاشغال في المستشفیات

1
2

2007
2007

1:18
%64

1:21
%70

1:15
%90

1:16
%89

1:17
%86.1

1:19
%82

0 
5,000,000 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

70,000,000 
10,000,000 

0 
4,000,000 

0 
0 

0 
0 

0 
0 

40,000,000 
10,000,000 

0 
4,000,000 
1,000,000 

0 

0 
500,000 

700,000 
0 

15,000,000 
9,000,000 

0 
3,750,000 
5,000,000 
1,450,000 

300,000 
500,000 

1,500,000 
1,000,000 

10,000,000 
14,000,000 

0 
3,750,000 
5,000,000 
1,450,000 

300,000 
500,000 

1,500,000 
1,000,000 

20,000,000 
14,000,000 

005
006
008
009

011
013

014
016
017
018

  تطویر وتحفیز القوى البشریة
  مركز معالجة الاورام بالاشعة

  إعادة تأھیل مستشفى الملكة علیاء
  إنشاء وتجھیز مستشفى معان العسكري / جامعة

الحسین بن طلال
  تولید الكھرباء بالطاقة الشمسیة

  انشاء قسم غسیل الكلى في مستشفى الأمیر
راشد

  انشاء سكن تلامیذ مجمع الأمیرة عائشة
  إنشاء وتجھیز مستشفى معان العسكري / عنیزة

  مشروع المدینة الطبیة الجدیدة
  تحدیث الآلیات والمعدات واللوازم

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 0 0 0    النفقات الجــاریة
 47,500,000 37,500,000 30,200,000 54,000,000 85,000,000    النفقات الرأسمــالیة

 47,500,000 37,500,000 30,200,000 54,000,000 85,000,000البرنامج / خـــزینة    
 47,500,000 37,500,000 30,200,000 54,000,000 85,000,000مجمــوع البرنامج    

 -  الخدمات الطبية الملكية موزعة حسب البرنامج 0802  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تحسین جودة الخدمات الطبیة وضمان استمراریتھا وفقا للمعاییر العالمیة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة التزوید الطبي1
- مدیریة الصیدلة والدواء2
- مدیریة التغذیة والمھن الطبیة3

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقدیم الخدمات الطبیة للمنتفعین والمشتركین بكافة اشكالھا منذ دخول المستشفى حتى الخروج منھا في مختلف محافظات المملكة1
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

ینفذ البرنامج من خلال الكادر الوظیفي للخدمات الطبیة
الكوادر العاملة بالبرنامج :

750,000 
4,670,000 

24,930,000 
300,000 

200,000 
500,000 

500,000 
300,000 

6,403,249 
9,700,000 

فعلي

0 
48,253,249 

48,253,249 
48,253,249 

2017

1:18
%85

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الرعاية الصحية الثانوية حسب الانشطة والمشاريع 
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( بالدینار )

178000000
178000000
178000000

1000000
1000000
750000

4670000
24930000

300000
200000
500000
500000
300000

6403249
9700000

48253249
49253249

1201

1201

1210

601

003

005
006
008
009
011
013
014
016
017
018

  الخدمات الإداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تحدیث وتطویر الابنیة
 مجموع البرنامج 

  تطویر وتحفیز القوى البشریة
  مركز معالجة الاورام بالاشعة

  إعادة تأھیل مستشفى الملكة علیاء
  إنشاء وتجھیز مستشفى معان العسكري / جامعة الحسین بن طلال

  تولید الكھرباء بالطاقة الشمسیة
  انشاء قسم غسیل الكلى في مستشفى الأمیر راشد

  انشاء سكن تلامیذ مجمع الأمیرة عائشة
  إنشاء وتجھیز مستشفى معان العسكري / عنیزة

  مشروع المدینة الطبیة الجدیدة
  تحدیث الآلیات والمعدات واللوازم

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

188500000
188500000
188500000

1000000
1000000

0
3750000
5000000
1450000
300000
500000

1500000
1000000

20000000
14000000
47500000
48500000

188500000
188500000
188500000

1000000
1000000

0
3750000
5000000
1450000
300000
500000

1500000
1000000

10000000
14000000
37500000
38500000

198000000
198000000
198000000

1000000
1000000

0
4000000
1000000

0
0

500000
700000

0
15000000
9000000

30200000
31200000

209500000
209500000
209500000

1000000
1000000

0
4000000

0
0
0
0
0
0

40000000
10000000
54000000
55000000

216000000
216000000
216000000

1000000
1000000

0
5000000

0
0
0
0
0
0

70000000
10000000
85000000
86000000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   الخدمات الطبیة الملكیة0802 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 الخدمات الطبیة الملكیة0802

  تعویضات العاملین21
 الرواتب والأجور والعلاوات2111

198000000209500000216000000  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الاخرى والطارئة009

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

198000000209500000

198000000

216000000

209500000

مجموع  الفصل    

216000000 المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

188500000 188500000
188500000 188500000

188500000

178000000

188500000

178000000

178000000

فعلي
2017
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( بالدینار ) الخدمات الطبیة الملكیة0802
الإدارة والخدمات المساندة1201

  تعویضات العاملین21
 الرواتب والأجور والعلاوات2111

  الرواتب والأجور والعلاوات والنفقات الاخرى والطارئة009

الفصل :
البرنامج  

198000000209500000216000000 مجموع البرنامج    
198000000209500000216000000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

198000000209500000216000000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

*

) الف دینار لھیئة المصابین العسكریین30* منھا (

198000000209500000216000000 المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

188500000 188500000
188500000 188500000

188500000 188500000

188500000 188500000

فعلي
2017

178000000
178000000

178000000

178000000

الخدمات الإداریة والمساندة601 النشاط    

198000000209500000216000000 188500000مجموع النشاط      188500000 178000000
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 الخدمات الطبیة الملكیة0802

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3113

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

512

508

505
506

511

503

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

0

16700000

4500000
1000000

2000000

7000000

0

41000000

3500000
1000000

2000000

7500000

0

71000000

3500000
1000000

2000000

8500000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

16700000

5500000

2000000

7000000

0

41000000

4500000

2000000

7500000

0

71000000

4500000

2000000

8500000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
312000005500000086000000 مجموع  الفصل   

201920202021

0

15950000

10800000
1000000

3000000

7750000

0

25950000

10800000
1000000

3000000

7750000

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

15950000

11800000

3000000

7750000

0

25950000

11800000

3000000

7750000

38500000 48500000

فعلي
2017

750000

18433249

21200000
0

1700000

7170000

750000

18433249

21200000

1700000

7170000

49253249
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
الخدمات الطبیة الملكیة0802
 الإدارة والخدمات المساندة1201

     تحدیث وتطویر الابنیة  003المشروع  

 اصول غیر مالیة31
3111

3122

 مباني و انشاءات

 مخزونات

508

503

 أشغال وانشاءات

 مواد ولوازم

1000000

0

1000000

0

1000000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

005

 انشاء ابنیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

1000000

0

1000000

0

1000000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

100000010000001000000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

1000000 10000001000000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

1000000

0

1000000

0

1000000

0

1000000

0

1000000 1000000

1000000 1000000

500000

500000

500000

500000

فعلي
2017

1000000

1000000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
الخدمات الطبیة الملكیة0802
 الرعایة الصحیة الثانویة1210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تطویر وتحفیز القوى البشریة  005

     مركز معالجة الاورام بالاشعة  006

     إعادة تأھیل مستشفى الملكة علیاء  008

     إنشاء وتجھیز مستشفى معان العسكري / جامعة الحسین بن طلال  009

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3122

3111

3112

3111

 استخدام السلع والخدمات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

512

503

508

505

508

 نفقات ادامة و تشغیل

 مواد ولوازم

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

0

4000000

0

1000000

0

0

4000000

0

0

0

0

5000000

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

005

008

002

008

 مصاریف التدریب و التأھیل

 لوازم وقطع غیار طبیھ

 انشاء مستشفیات

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء مستشفیات

0

4000000

0

1000000

0

0

4000000

0

0

0

0

5000000

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

0

4000000

1000000

0

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

4000000

0

0

0

5000000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

0

3750000

1000000

4000000

1450000

0

3750000

1000000

4000000

1450000

0

3750000

1000000

4000000

1450000

0

3750000

1000000

4000000

1450000

0

3750000

5000000

1450000

0

3750000

5000000

1450000

750000

4670000

10430000

14500000

300000

750000

4670000

10430000

14500000

300000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

750000

4670000

24930000

300000
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
الخدمات الطبیة الملكیة0802
 الرعایة الصحیة الثانویة1210

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     تولید الكھرباء بالطاقة الشمسیة  011

     انشاء قسم غسیل الكلى في مستشفى الأمیر راشد  013

     انشاء سكن تلامیذ مجمع الأمیرة عائشة  014

     إنشاء وتجھیز مستشفى معان العسكري / عنیزة  016

     مشروع المدینة الطبیة الجدیدة  017

31

31

31

31

31

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3112

3112

3111

3111

3111

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

505

505

508

508

508

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

0

500000

700000

0

15000000

0

0

0

0

40000000

0

0

0

0

70000000

الفصل :  
البرنامج  

029

002

013

008

008

 مولدات و محركات و ماتورات شفط

 أجھزة ومعدات طبیة

 انشاء ابنیة

 انشاء مستشفیات

 انشاء مستشفیات

0

500000

700000

0

15000000

0

0

0

0

40000000

0

0

0

0

70000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2021

2021

0

500000

700000

0

15000000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

0

0

0

0

40000000

0

0

0

0

70000000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

2018

2018

300000

500000

1500000

1000000

10000000

300000

500000

1500000

1000000

20000000

300000

500000

1500000

1000000

10000000

300000

500000

1500000

1000000

20000000

300000

500000

1500000

1000000

10000000

300000

500000

1500000

1000000

20000000

200000

500000

500000

300000

6403249

200000

500000

500000

300000

6403249

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

2017

2017

200000

500000

500000

300000

6403249
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
الخدمات الطبیة الملكیة0802
 الرعایة الصحیة الثانویة1210

     تحدیث الآلیات والمعدات واللوازم  018المشروع  

 اصول غیر مالیة31
3112

3113

3122

  أجھزة والیات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 مخزونات

505

506

511

503

 معدات وآلات وأجھزة

 مركبات وآلیات

 تجھیز وتأثیث

 مواد ولوازم

3000000

1000000

2000000

3000000

3500000

1000000

2000000

3500000

3500000

1000000

2000000

3500000

الفصل :  
البرنامج  

002

012

004

005

 أجھزة ومعدات طبیة

 سیارات إسعاف وطوارئ

 اثاث واجھزة طبیة

 لوازم وقطع غیار طبیھ

3000000

1000000

2000000

3000000

3500000

1000000

2000000

3500000

3500000

1000000

2000000

3500000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

302000005400000085000000 مجموع البرنامج    
312000005500000086000000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

9000000 1000000010000000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

6000000

1000000

3000000

4000000

6000000

1000000

3000000

4000000

6000000

1000000

3000000

4000000

6000000

1000000

3000000

4000000

14000000 14000000

37500000 47500000

38500000 48500000

6000000

0

1700000

2000000

6000000

0

1700000

2000000

فعلي
2017

9700000

48253249

49253249
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